
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 308 «ЗВЕЗДОЧКА» Г.ЧЕЛЯБИНСКА» 

454084, г. Челябинск, ул. Калинина, 24 – а, тел. – (351)791 – 26 - 81 

*454021, г. Челябинск, ул. Худ. Русакова, 5 – а, тел. – (351)740 – 34 – 44 

E – mail: mdou308kalin@mail.ru 

______________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2025 г.                                                                                                                  № 08/15 

Об организации платных образовательных услуг 

 

В соответствии с: 

1. Федеральным Законом от 29.12.2012 No273-ФЗ «Об образовании в РФ»;  

2. Федеральным Законом от 24.07.1998 No124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в РФ»; 3. 

3. Федеральным Законом от 06.12.2011 No402-ФЗ «О бухгалтерском учёте»;  

4. Законом РФ от 07.02.1992 No2300-1 «О защите прав потребителей»;  

5. Постановлением Правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг» от 15.09.2020 No1441;  

6. Уставом МБДОУ «ДС № 308 г. Челябинска» и другими нормативно-правовыми актами. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2025-2026 

учебный год (Приложение №1). 

2. Утвердить календарный учебный план, график учебного процесса, расписание платных 

дополнительных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год. 

3. Утвердить смету на платные дополнительные образовательные услуги. Установить 

стоимость платных дополнительных образовательных услуг (Приложение№2) 

4. Утвердить функциональные обязанности педагога платных дополнительных 

образовательных услуг, куратора платных дополнительных образовательных услуг, 

уборщика помещений. 

5. Ведущему бухгалтеру Садыковой А.Г. и главному бухгалтеру Мутовкиной С.Ю. 

обеспечить бухучет платных дополнительных образовательных услуг. 

6. Назначить кураторами платных образовательных услуг: 

- в основном здании Мухамедьянову Светлану Владимировну; 

- в структурном подразделении Булаеву Юлию Николаевну; 

- в структурном подразделении 2 Меньщикову Ольгу Валерьевну. 

Кураторам платных образовательных услуг осуществлять контроль за организацией и 

качеством образовательного процесса в вверенных подразделениях. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий ДОУ                                                           Семеняк О.А. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:mdou308kalin@mail.ru


Приложение № 1 к приказу 08/15 

                                                                                                                      от 29.08.2025 г.  

                           

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг (СП) 

 

 
 

№ п/п Образовательная услуга Педагог  Количество 

занятий в 

неделю 

Физкультурно- спортивная направленность 

1.  Хореография Кортошова Г.Х.. педагог-хореограф 

(СП) 

2 

2.  Крепыш Сметанина Ю.Ю. инструктор ЛФК (СП) 2 

Социально- педагогическая направленность 

3.  Умники и умницы Кизилова Н.Н. учитель-логопед (СП) 2 

4.  Скоро в школу для детей 6-7 Чипышева А.А. учитель-логопед (СП) 2 

5.  Скоро в школу для детей 5-6 

лет 

Тихомирова О.Н. воспитатель (СП) 2 

6.  Китайский язык Лысова В. С. (СП) 2 

Художественная – эстетическая направленность 

7.  Разноцветная палитра Фархутдинова В.Я воспитатель (СП) 2 

Техническая направленность 

8.  Лего конструирование Леготина Е.А. воспитатель (СП) 

  

2 

9.  Шахматы Дидовец Екатерина Викторовна 

тренер-преподаватель 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг (ОЗ) 

 
 

№ п/п Образовательная услуга Педагог  Количество 

занятий в 

неделю 

Физкультурно- спортивная направленность 

1 Детский фитнес Хужина Л.В. 

Инструктор ФК (ОЗ) 

2 

2 Тхэквондо Исмаилов С.А. педагог 

дополнительного образования 

2 

3 Хореография Морозова А.Ф. педагог-хореограф 

(ОЗ) 

2 

Социально- педагогическая направленность 

4 Умники и умницы Аршинова М.А. 

Воспитатель (ОЗ) 

2 

5 Скоро в школу Чигинцева Е.А. 

Учитель- логопед (ОЗ) 

3 

Художественная направленность 

6 Логоритмика Елёскина М.М. 

Музыкальный руководитель (ОЗ) 

2 

7 Театральная студия Елёскина М.М. 

Музыкальный руководитель (ОЗ) 

2 

8 ИЗО (3-5 лет) Одинцова Г.С. 

Воспитатель (ОЗ) 

2 

9 ИЗО (5-7 лет) Зуева Э.М. 

Воспитатель (ОЗ) 

2 

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг (СП2) 

 
 

№ п/п Образовательная услуга Педагог  Количество 

занятий в 

неделю 

Физкультурно- спортивная направленность 

1.  Хореография Морозова А.Ф. педагог-хореограф 

(СП2) 

2 

2.  Тхэквандо Фофанов К.С. педагог дополнительного 

образования(СП2) 

2 

Художественная – эстетическая направленность 

 3 Логоритмика Овчинникова Е.В. воспитатель (СП2) 2 

Социально- педагогическая направленность 

4. Умники и умницы Зайцева Е.С. воспитатель (СП2) 2 

5. Скоро в школу для детей 6-7 Циулина О.В. воспитатель (СП2) 2 

6. Скоро в школу для детей 5-6 

лет 

Циулина О.В. воспитатель (СП2) 2 

       7. Английский язык Гильманова К.А. Педагог (СП2) 2 

       8. Разноцветная палитра Макарова О.С. Педагог(СП2)  

Техническая направленность 

9. Лего конструирование Зигле Е.И. воспитатель (СП2) 

  

2 

. 

                 



 

                                                                                            Приложение № 2 к приказу 08/15 

                                                                                              от 29.08.2025 г. 

 
Стоимость платных дополнительных образовательных услуг (СП) 

№п/п Образовательная услуга Форма 

предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Кол-во занятий в 

неделю 

Стоимость одного 

занятия 

1.  Хореография групповая 2 60  

2.  Разноцветная палитра групповая 2 200 

3.  Скоро в школу для детей  

5-6 лет 

групповая 2 200 

4.  Скоро в школу для детей 

 6-7 лет 

групповая 2 200 

5.  Крепыш групповая 2 200 
6.  Английский язык групповая 2 200 
7.  Юный исследователь групповая 2 200 
8.  Квиллинг групповая 2 200 
9.  Лего конструирование групповая 2 200 
10.  Умники и умницы групповая 2 200 
11.  Шахматы групповая 2 300 

 
 

 

 

 

 

 
Стоимость платных дополнительных образовательных услуг (ОЗ) 

№п/п Образовательная услуга Форма 

предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Кол-во занятий в 

неделю 

Стоимость одного 

занятия 

1 Детский фитнес групповая 2 150 

2 Тхэквондо групповая 2 150 

3 Умники и умницы групповая 2 150 

4 Скоро в школу групповая 3 150 

5 Логоритмика групповая 2 150 

6 Театральная студия групповая 2 150 

7 ИЗО групповая 2 150 

8 Хореография групповая 2 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Стоимость платных дополнительных образовательных услуг(СП2) 

 

№п/п Образовательная услуга Форма 

предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Кол-во занятий в 

неделю 

Стоимость одного 

занятия 

1. Хореография групповая 2 60 

2. Скоро в школу для детей 5-

6 лет 

групповая 2 150 

3. Скоро в школу для детей 6-

7 лет 

групповая 2 150 

4. Логоритмика групповая 2 150 
5. Английский язык групповая 2 150 
6. Лего конструирование групповая 2 150 
7. Умники и умницы групповая 2 150 
8. Разноцветная палитра групповая 2 150 

9. Тхэквандо групповая 2 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2025-09-02T12:59:52+0500
	Семеняк Ольга Адильевна




